
رئیس پلیس فتا استان یزد از شناسایی و دستگیری فردی 
خبر داد که با ارائه رسیدجعلی و دریافت کالا یا خدمات اقدام به 
کلاهبرداری از کسبه بازار می‌‌‌نمود. سرهنگ مرتضی ابوطالبی 
اظهارداشت: تعدادی از شهروندان با دردست‌داشتن مرجوعه 
قضائی به پلیس فتا مراجعه و بیان داشتند: »شخصی ناشناس به 
مغازه‌ام مراجعه و پس از خرید، مبلغ پرداختی را طی یک رسید 
اینترنت بانک با عنوان )تراکنش موفق( نشان داد و محصول را 
دریافت نمود.« این مقام مسئول بیان داشت: شاکی در ادامه 
اظهاراتش گفت: »این فرد پس از خرید رسید انتقال وجه را نمایش 
داد و بنده هم به ایشان اعتماد کردم؛ ولی بعداز چند ساعت متوجه 
شدم مبلغی به حساب بنده واریز نشده و رسید ارائه شده جعلی 
است.« سرهنگ مرتضی ابوطالبی در ادامه افزود: با اقدامات فنی 
و پلیسی متهم پرونده که اقدام به ارائه رسیدجعلی به فروشندگان 
می‌نمودند شناسایی و دستگیر و پس از مواجه با مستندات، به 
بزه‌ارتکابی خود اعتراف و اظهار ندامت و پشیمانی نمود که در 
نهایت متهم به‌همراه پرونده متشکله جهت سیر مراحل قانونی 
تحویل مراجع قضائی شد. این مقام انتظامی به مردم هشدار 
 POS داد: فروشندگان ترجیحا تراکنش‌های روزانه را با دستگاه
انجام دهند و درصورتی‌که مشتری کارت ‌بانکی خود را  به‌همراه 
نداشت، پیامک بانکی خود را چک نموده و پس از اطمینان از واریز 

وجه محصول خریداری شده را تحویل دهند. وی با اشاره به اینکه 
پلیس فتا شبانه‌روز در خدمت شهروندان است و با رصد و پایش 
فضای مجازی به‌دنبال برقراری امنیت سایبری شهروندان است، 

از شهروندان خواست: هرگونه محتوا و برنامه مشکوک را از طریق 
سایت پلیس فتا به آدرسwww.Cyberpolice.ir   لینک مرکز 

فوریت‌های سایبری در میان بگذارند.

رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات پلیس 
تهران بزرگ از دستگیری شرور سابقه‌داری 
که با ایجاد رعب و وحشت در محله گیشا اقدام 
به قدرت‌نمایی کرده بود، خبر داد. سرهنگ 
سعید راستی گفت: درپی دریافت گزارش‌های 
مردمی مبنی بر اینکه فرد شروری در محله 
گیشا اقدام به قدرت‌نمایی و ایجاد رعب و 
وحشت کرده است، رسیدگی به موضوع در 
دستورکار ماموران پلیس اطلاعات تهران 
بزرگ قرار گرفت. وی با بیان اینکه در جریان 
تحقیقات ماموران مشخص شد که این فرد 
شرور آرامش ساکنان این محله را به هم زده 
است، ادامه داد: پس از بررسی‌های ماموران و 
انجام اقدامات اطلاعاتی مشخص شد، متهم 
که از اراذل و اوباش سابقه‌دار است با ایجاد 
درگیری و فحاشی موجب ناامنی و رعب و 

هراس برای شهروندان شده است. رئیس مرکز 
عملیات پلیس اطلاعات پلیس تهران بزرگ 
گفت: با توجه به حساسیت موضوع، شناسایی 
محل اختفای متهم در دستورکار ماموران قرار 
گرفت و آنان با انجام بررسی‌های ویژه پلیسی، 
این فرد را در یک عملیات ضربتی دستگیر و به 
مقر انتظامی منتقل کردند. راستی با تاکید بر 
این موضوع که ایجاد و حفظ امنیت و آرامش 
برای مردم از مأموریت‌های ذاتی پلیس 
است و هرگز در انجام این مأموریت کوتاه 
نخواهیم آمد،بیان داشت: کسانی‌که بخواهند 
با عرض‌اندام و قدرت‌نمایی از مردم سلب 
آسایش کنند برخورد قاطعانه و قانونی خواهد 
شد. برای این فرد نیز پرونده‌ای تشکیل و 
متهم برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه 

دادسرا شد.

فرمانده انتظامی استان خوزستان، از 
دستگيري يک کلاهبردار با »وعده اعطاي 
سودکلان« به ارزش 600 ميليارد ريال در 
شهرستان شوش خبر داد. سردار سیدمحمد 

صالحی گفت: در پی واصل‌شدن تعداد زيادي 
شکايت ازشهروندان مبني برکلاهبرداري با 
وعده اعطاي سودکلان شبکه هرمي، موضوع 
به‌صورت ويژه دردستورکار ماموران پليس 

اطلاعات اين فرماندهي قرارگرفت. وی 
افزود: کارآگاهان پليس با انجام اقدامات 
فني و اطلاعاتي و بهره‌گيري از تمامي 
ظرفيت‌هاي درون و برون سازماني، محل 
اختفاي فرد کلاهبردار را شناسایی و پس 
از هماهنگی با مقام قضائی طی یک عملیات 
غافلگیرانه و ضربتی وی را در مخفیگاهش 
دستگير کردند. سردار صالحی در ادامه 
بیان داشت: متهم در تحقيقات فنی و در 

مواجهه با اسناد و مدارک به بزه‌ارتکابي 
با شیوه اعطاي سودکلان ازتعداد تقريبي 
500 نفر بالغ بر600 ميلياردريال اعتراف 
کرد. فرمانده انتظامی استان خوزستان 
در پايان با اشاره به اينکه متهم پس از 
تشکيل پرونده به مرجع قضائي معرفي شد، 
خاطرنشان کرد: کلاهبرداران از کم‌اطلاعي 
مردم حداکثر سوءاستفاده را مي‌کنند که 
اينگونه کلاهبرداري‌ها را مي‌توان با آموزش 
همگاني، افزايش سطح سواد مالي و ايجاد 
بستر سرمايه‌گذاري مطمئن در سطح جامعه 

کاهش داد.
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کلاهبرداری از کسبه بازار با ارائه رسید جعلی
کشف کابل‌های سرقتی 

توقیف  از  شهربابک  انتظامی  فرمانده 
یکدستگاه کامیون هیوندا حامل ضایعات 
با کشف بیش از 30میلیارد ریال انواع سیم 
و کابل سرقتی خبر داد. سرهنگ حسن 
عبدلی اظهارداشت: در پی وقوع سرقت 
سیم و کابل‌های هوایی انتقال نیرو در سطح 
شهرستان و با بررسی‌ها مشخص شد، سارقان 
کابل‌های سرقتی را جهت ذوب به استان‌های 
مرکزی انتقال می‌دهند. وی افزود: در این 
راستا ماموران پلیس با افزایش تیم‌های ایست 
و بازرسی، از زیربار ضایعات یکدستگاه کامیون 
عبوری از محور اصلی شهرستان هزارو 
100کیلو انواع کابل مسی، 22 عدد کلکتور 
اتصالات دستگاه‌های گرم‌کننده منازل و 
17عدد قطعات مربوط به حمل‌ونقل ریلی 
و دیگر اموال سرقتی را کشف کردند. فرمانده 
انتظامی شهربابک تصریح کرد: کارشناسان 
مربوطه ارزش این اقلام سرقتی که توسط یک 
تعداد مالخر از سارقان خریداری و گردآوری 
شده بودند را 30میلیارد ریال برآورد کردند 
که در این رابطه یک متهم دستگیر و پس 
از بازجویی و معرفی عاملان خرید اموال 

مسروقه، تحویل مراجع قضائی شد.

 دستگیری سارق زورگیر 
با ۱۰ شاکی 

از  ری  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
این  محدود  زورگیر  سارق  دستگیری 
شهرستان خبر داد و گفت: متهم با ۱۰ شاکی 
روانه دادسرا شد. سرهنگ دوستعلی جلیلیان 
بیان داشت: در پی افزایش سرقت تلفن‌همراه 
به روش زورگیری در محدوده »شهرری« این 
شهرستان رسیدگی به موضوع و دستگیری 
سارق در دستور کار تیم عملیات کلانتری 
۱۷۲ حرم حضرت عبدالعظیم )ع( قرار گرفت 
و تحقیقات میدانی آغاز شد. وی با بیان اینکه 
مأموران با تحقیقات و پیگیری‌های انتظامی 
مشخصات و ساعات حضور متهم را شناسایی 
کردند، عنوان کرد: مشخصات به‌دست آمده 
به کلیه واحد‌های گشتی اعلام تا اینکه تیم 
عملیات کلانتری در حال گشتزنی متهم را با 
همان مشخصات در حال زاغ‌زنی شهروندان 
مشاهده و سریع وارد عمل شده و متهم 
را زمین‌گیر و دستگیر کردند. این مقام 
انتظامی با اشاره به کشف ۶ قبضه سلاح 
سرد از متهم تصریح کرد: متهم در تحقیقات 
پلیسی به جرم خود مبنی بر سرقت معترف و 
تاکنون ۱۰ مالباخته شناسایی شدند. فرمانده 
انتظامی شهرری با اعلام ادامه تحقیقات 
بیشتر برای کشف جرائم احتمالی متهم در 
پایان خاطرنشان کرد: در این خصوص پرونده 
تشکیل و متهم در اختیار مرجع قضائی قرار 

گرفت.

سرقت خودروی میلیاردی
شهرستان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
داورزن از دستگیری یک متهم به سرقت 
یکدستگاه خودرو هیوندا سانتافه 20 میلیارد 
ریالی خبر داد. سرهنگ مجتبی تاج‌آبادی 
گفت: ماموران انتظامي داورزن حين گشتزني 
هدفمند در سطح حوزه استحفاظی این 
شهرستان، به يکدستگاه خودرو سواری 
هیوندا سانتافه که در جاده اصلی مسیر 
داورزن به میامی در حال حرکت بوده 
مشکوک شدند. وي افزود: ماموران انتظامی 
پس از بررسي‌های اولیه و استعلام به عمل 
آمده دریافتند خودرو موردنظر سابقه سرقت 
در مشهد مقدس را داشته است. سرهنگ 
تاج‌آبادی تصريح کرد: با اجراي طرح مهار 
و با تقويت گشت‌هاي انتظامي، سرانجام 
خودرو موردنظر را متوقف و متهم به سرقت را 
دستگير و برای بررسی بیشتر به مقر انتظامی 
منتقل کردند. این مقام انتظامی با اشاره 
به اینکه ارزش خودرو مسروقه کشف شده 
توسط کارشناسان 20 میلیارد ریال برآورد 
شده است، تصریح کرد: متهم پس از تشکیل 
پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضائی معرفی شد.

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری فردی 
که با معرفی خود به‌عنوان »سرهنگ انتظامی« اقدام به 
کلاهبرداری و اخاذی از شهروندان کرده بود، خبر داد. 
سرهنگ جلیل موقوفه‌‏ای گفت: عوامل عملیات کلانتری 
۱۰۶ نامجو در حال گشت‌‏زنی در حوزه استحفاظی خود بودند 
که فردی را با لباس نظامی و درجه سرهنگی مشاهده کردند. 
ماموران رفتار این فرد را تحت‌نظر قرار داده و مدتی بعد با 
توجه به رفتار غیرعادی که این فرد از خود بروز داده بود، برای 

بررسی بیشتر به او نزدیک شده و در خواست کارت شناسایی 
کردند. وی با بیان اینکه ماموران در همان تحقیقات اولیه 
متوجه شدند که این فرد فاقد هرگونه درجه نظامی است، بیان 
داشت: در همین راستا نیز کیف‌‌ همراه متهم نیز مورد بررسی 
قرار گرفت که در جریان آن یک عدد اسلحه کلت‌کمری، یک 
رشته دستبند فلزی، بیسیم دستی، دستگاه شوکر، یک تیغه 
سلاح سرد و کارت شناسایی جعلی با درجه سرهنگی از وی 
کشف و ضبط شد. همچنین از خودرو متهم که در همان محل 

پارک بود نیز تعدادی پلاک تقلبی و تجهیزاتی مثل آژیر و... 
کشف شد. رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ با اشاره به 
انتقال متهم به مقر انتظامی، خاطرنشان کرد: متهم ۴۰ ساله 
پس از انتقال به کلانتری به بزه‌ارتکابی به قصد کلاهبرداری 
از شهروندان اعتراف کرد. او همچنین گفت: متهم تاکنون با 
همین شیوه از چند تن از شهروندان کلاهبرداری یا اخاذی 
کرده است. موقوفه‌‏ای با بیان اینکه متهم پس از تشکیل پرونده 
برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد، افزود: 
تحقیقات در خصوص این پرونده همچنان ادامه دارد. لازم 
است که شهروندان نیز در صورت مواجهه با چنین افرادی 

حتما با شماره تلفن ۱۱۰ تماس بگیرند.

بازداشت سرهنگ قلابی با اسلحه کمری

فرمانده انتظامی تالش از دستگیری عاملان سرقت نافرجام 
طلافروشی این شهرستان خبر داد. سرهنگ محمد رستمی 
اظهارداشت: در پی سرقت مسلحانه نافرجام از یك طلافروشی‌‏ 
در شهرستان تالش در 23 رسیدگی به موضوع در دستور 
کار پلیس قرار گرفت. وی با بیان اینكه کارآگاهان پلیس 
آگاهی با بررسی صحنه جرم، جمع‌‏آوری سرنخ‌‏ها و استفاده 
از روش‌‏های علمی موفق به شناسایی هویت و محل اختفاء 

سارقان شدند، افزود: ماموران پس از هماهنگی‌‏ قضائی طی 
عملیات‌‏های جداگانه، 3 سارق را در استان تهران شناسایی 
و دستگیر كردند. فرمانده انتظامی شهرستان تالش از كشف 
یک قبضه سلاح وینچستر به‌همراه مقادیری فشنگ مربوطه و 
یک تیغه سلاح سرد از سارقان خبر داد و بیان داشت: سارقان 
روز قبل از سرقت طلافروشی با زورگیری، یكدستگاه خودروی 
پژوپارس را سرقت و روز بعد با پوشاندن چهره خود با سلاح 

گرم برای سرقت وارد مغازه طلافروشی در شهرستان تالش 
شده بودند که پس از به صدادرآمدن آژیر مغازه توسط صاحب 
طلافروشی و شلیك به سمت شیشه این واحد صنفی از محل 
متواری شدند. این مقام انتظامی تصریح كرد: سارقان 17، 19 
و 30 ساله پس از تشکیل پرونده در اختیار مرجع قضائی قرار 
گرفتند. فرمانده انتظامی شهرستان تالش در پایان امنیت 
را یکی از مهم‌‏ترین و اساسی‌‏ترین نیازهای هر جامعه عنوان 
کرد و افزود: تامین و ارتقاء امنیت همواره یکی از دغدغه‌‏های 
مجموعه انتظامی است و انتظار می‌‏رود تمامی واحدهای 
صنفی نسبت به ارتقاء ایمنی محل کسب‌وکار خود اقدام کنند.

سرقت نافرجام از طلافروشی 

شرور محله گیشا دستگیر شد

دستگيري کلاهبردار با وعده اعطاي سودکلان

30 فقره سرقت لوازم خودرو در پایتخت
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری سارق 
حرفه‌ای قطعات خودروهای سواری با اعتراف به 30 فقره 
سرقت خبر داد. سرهنگ جلیل موقوفه‌ای گفت: در پی وقوع 
چندین فقره سرقت از خودروهای سواری در محدوده محله 
خانی‌آباد شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان را تیمی از 
ماموران کلانتری این محل برعهده گرفتند و با تحقیقات 
و پی‌جویی‌های انتظامی مشخص شد  یک مردجوان  به 
محل‌های سرقت مراجعه و اقدام به سرقت لوازم از خودرو 
های سواری می‌کنند. وی با بیان اینکه در تحقیقات پلیسی 
مخفیگاه سارق شناسایی شد، افزود: ماموران کلانتری پس 
از هماهنگی‌های قضائی به مخفیگاه متهم اعزام شدند و 
ضمن دستگیری سارق از مخفیگاه متهم  13 دستگاه ضبط 
خودرو،  14 عدد آمپلی و 3 عدد ساب  کشف کردند. رئیس 
پلیس پیشگیری تهران تصریح کرد: متهم 25 ساله پس از 
انتقال به کلانتری به  30 فقره سرقت قطعات و محتویات 
خودرو اعتراف و در رصدهای اطلاعاتی به دست آمد متهم 
سابقه‌دار بوده و پیش‌تر تحمل کیفر داشته است. سرهنگ 
موقوفه‌ای با اشاره به تحقیقات بیشتر برای کشف جرائم 
احتمالی خاطرنشان کرد: شناسایی مالباختگان در دستور 
کار قرار دارد و متهم پس از تحقیقات اولیه برای اخذ دستور 

قضائی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

 هشدار پلیس نسبت به کلاهبرداری 
به بهانه شب یلدا

فتای  پلیس  رئیس 
به  نسبت  بزرگ  تهران 
کلاهبرداری و سوءاستفاده 
از اطلاعات کاربران فضای 
مجازی به بهانه شب یلدا 
هشدار داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی در گفت‌وگو 
با ایسنا اظهارکرد: مجرمان سایبری همواره از هر فرصتی 
برای سوءاستفاده از کاربران و تحقق اهداف مجرمانه خود 
بهره می‌برند. یکی از این مناسبت‌ها نیز شب یلداست که 
گاهی دیده شده افراد سودجو و ناشناس پیام‌هایی حاوی 
لینک‌های ناشناس با عناوین مختلف تبریک و تخفیف و 
جایزه و... را برای کاربران ارسال کرده و از آنان می‌خواهند که 
با کلیک بر روی لینک مذکور پیام را مشاهده کنند. رئیس 
پلیس فتای تهران بزرگ ادامه داد: در برخی از این پیام‌ها 
افراد سودجویان با ایجاد لینک‌های آلوده به بدافزار، اقدام به 
آلوده‌کردن تلفن‌همراه یا رایانه کرده و به تمامی اطلاعات 
محرمانه و خصوصی شهروندان و همچنین اطلاعات حساب 
بانکی و... دسترسی پیدا می‌کنند. از این‌رو توصیه ما به 
کاربران فضای مجازی این است که از بازکردن هرنوع لینک 
ناشناسی و حتی لینک‌های مشکوک و نامعتبر ارسال شده از 
سوی افراد آشنا خودداری کنند. وی به فرصت‌طلبی مجرمان 
درخصوص کلاهبرداری از شهروندان در پوشش تخفیف‌های 
شب یلدا از جمله بسته اینترنت، قرعه‌کشی و... اشاره کرد و 
بیان داشت: برخی از افراد سودجو برخی از کالاها و یا خدمات 
مرتبط با شب یلدا را با قیمتی بسیار پایین آگهی کرده و تحت 
عناوین مختلف از جمله حراج ویژه یلدا و... از شهروندان 
کلاهبرداری می‌کنند، در این روش کاربران به بهانه خرید با 
تخفیف شب یلدا و... به آدرسی اینترنتی مراجعه کرده و در 
آنجا از طریق صفحات فیشینگ اطلاعات حساب بانکی‌شان 
کپی شده و از آن برداشت می‌شود. معظمی گودرزی افزود: 
لازم است کاربران حتما از سایت‌های معتبر، دارای نماد 
اطمینان و مجاز خریداری کنند و در صورت سفارش کالا 
تسویه حساب را در محل و پس از رویت و اطمینان از اصالت 
کالای سفارش داده شده انجام دهند و از پرداخت هرگونه 
مبلغ تحت عنوان بیعانه جدا خودداری کنند. رئیس پلیس 
فتای تهران بزرگ خاطرنشان کرد: در مواردی دیده شده 
که کلاهبرداران و افراد سودجو از روش‌های گفته شده 
به اطلاعات هویتی و عکس‌ها و تصاویر خصوصی افراد نیز 
دسترسی پیدا کرده و از این طریق اقدام به اخاذی از آنان 
می‌کنند. از این‌رو لازم است که شهروندان در برابر چنین 
مواردی هوشیار باشند و به هیچ عنوان فریب تبلیغات و 

وعده‌های دروغین فضای مجازی را نخورند.


